



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

24 ABR. 2008

ANTONY FERRANDEZ FERNANDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL

Nº 014 -2008-GRC-GRDE

Callao, 24 ABR. 2008

VISTOS:

El Oficio N° 015-2008/DIE."VLR"-UGEL de fecha 12 de febrero de 2008 de la Institución Educativa "Villa Los Reyes", distrito de Ventanilla; Informe N° 005-2008-GRC/GRDE.OAP de fecha 20 de febrero de 2008, Informe N° 006-2008.GRC/GRDE.OAP de fecha 22 de febrero de 2008, Informe N° 007-2008-GRC/GRDE-OAP de fecha 28 de febrero de 2008, Memorándum N° 071-2008-GRC/GRDE de fecha 28 de febrero de 2008, Informe N° 069-2008-GRC/GA-OL-UFDVR-BCT de fecha 24 de marzo de 2008, Informe N° 244-2008-GRC/GA-OL de fecha 24 de marzo de 2008, Informe N° 019-2008-GRC/GRDE de fecha 26 de marzo de 2008, Memorándum N° 103-2008/GRC/GRDE de fecha 03 de abril de 2008, Memorándum N° 105-2008-GRC/GRDE de fecha 08 de abril de 2008, Informe N° 155-2008-REGION CALLAO/GRPPAT-OP-AE de fecha 16 de abril de 2008, Informe N° 532-2008-GRC/GRPPAT/OPT de fecha 18 de abril de 2008 y Memorándum N° 561-2008-GRC/GRPPAT de fecha 21 de abril de 2008.

CONSIDERANDO:

Que, mediante documentos del visto, la Oficina de Agricultura y Producción solicita la aprobación de la Actividad "**Promoción e Instalación de un Módulo Piloto de Cultivos Hidropónicos y Realización de Curso Taller**" en la Institución Educativa "Villa Los Reyes", ubicado en el Asentamiento Humano Villa Los Reyes del distrito de Ventanilla, con un valor referencial ascendente a S/.17,648.23 (Diecisiete mil seiscientos cuarenta y ocho con 23/100 nuevos soles) incluido IGV con precios al mes de marzo, con un plazo de ejecución de sesenta (60) días naturales, a realizarse mediante la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios;

Que, mediante Memorándum N° 561-2008-GRC/GRPPAT de fecha 21 de abril de 2008, se otorga la cobertura presupuestal para la ejecución de la Actividad "**Promoción e Instalación de un Módulo Piloto de Cultivos Hidropónicos y Realización de Curso Taller**", señalando la Cadena Funcional Programática, cuyo monto asciende a S/.17,650.00 (DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES);

Que, el expediente de la citada actividad se encuentra conforme a los objetivos y metas institucionales, cumpliendo con los requisitos necesarios para su aprobación y contando con la cobertura presupuestal asignada por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial;

Que, por tales consideraciones y contando con la visación de la Oficina de Agricultura y Producción, y de conformidad a las atribuciones delegadas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 072-2007-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO/PR de fecha 26



de enero de 2007 y de acuerdo a lo dispuesto en el nuevo Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional del Callao, aprobado por Ordenanza Regional N° 006-2008-CR de fecha 11 de marzo de 2008.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar el Expediente Técnico de la Actividad “Promoción e Instalación de un Módulo Piloto de Cultivos Hidropónicos y Realización de Curso Taller” en la Institución Educativa “Villa Los Reyes”, ubicado en el Asentamiento Humano Villa Los Reyes del distrito de Ventanilla, por la suma de S/.17,648.23 (diecisiete mil seiscientos cuarenta y ocho con 23/100 nuevos soles), con precios al mes de marzo, con un plazo de ejecución de sesenta (60) días naturales, según presupuesto analítico y cronograma que forman parte integrante de la presente resolución, mediante la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios.



REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
 ROSARIO CECILIA SMINKL HIGA
 GERENTE REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
 COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
 CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

24 ABR. 2008

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

24 ABR. 2008

PRESUPUESTO ANALITICO DESAGREGADO

ACTIVIDAD: PROMOCION E INSTALACION DE MODULO PILOTO DE CULTIVOS HIDROPONICOS

RESPONSABLE: GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO -OFICINA DE AGRICULTURA Y PRODUCCION
Jorge de la Cruz FERNANDEZ FERNANDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

FTE .FTO: RECURSOS ORDINARIOS.

Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total S/
					6.254,60
BIENES DE DISTRIBUCION GRATUITA					
1	Manga de Polietileno de 1 m de ancho	Metro	20	6,00	120,00
2	Adherente entomológico (frasco 350 ml.)	Frasco	1	25,00	25,00
3	Trampas amarillas (Paquete x 12 laminas 34 x 25 cm)	Paquete	1	5,00	5,00
4	Tubos de 3" x 3 m de desagüe	Unidad	96	13,17	1.264,32
5	Tapones de 3" de desagüe	Unidad	64	1,41	90,24
6	Tubo de 1"x 5m con rosca, agua	Unidad	7	23,88	167,16
7	Tapon hembra de 1" con rosca, agua	Unidad	7	1,56	10,92
8	Codo de 1"x 90° con rosca, agua	Unidad	10	2,10	21,00
9	Tee de 1" con rosca, agua	Unidad	7	2,60	18,20
10	Tubos de 4"x3 m de desagüe	Unidad	3	15,62	46,86
11	Tapones de 4" de desagüe	Unidad	1	2,75	2,75
12	Codos de 4"x 90° de desagüe	Unidad	2	5,33	10,66
13	Union de 1" de rosca, agua	Unidad	4	2,13	8,52
14	Llaves universales de 1" de PVC	Unidad	2	5,60	11,20
15	Valvula de Pie de 1"	Unidad	1	25,75	25,75
16	Llaves de Paso de 1"	Unidad	4	33,50	134,00
17	Manguera de 1" (Drenaje) (3/4")	Metro	10	3,70	37,00
18	Manguera de 1/4" (Entrada canal)	Metro	10	2,60	26,00
19	Cable Mellizo N° 16	Metro	30	1,20	36,00
20	Interruptor T/Riel 2x63 A	Unidad	1	51,33	51,33
21	Cinta aislante	Unidad	2	3,28	6,56
22	Cinta Teflon	Unidad	4	1,10	4,40
23	Pintura Esmalte color blanco	Galon	1	26,50	26,50
24	Pegamento de PVC	Galon	0,25	28,00	7,00
25	Malla sombreadora al 50% (Rollo x 100 mts)	Rollo	1	377,84	377,84
26	Fertilizante: Nitrato de Potasio	Kg.	25	7,50	187,50
27	Fertilizante: Nitrato de Amonio	Kg.	25	5,50	137,50
28	Fertilizante: Superfosfato Triple	Kg.	25	6,50	162,50
29	Fertilizante: Sulfato de Magnesio	Kg.	25	5,00	125,00
30	Fertilizante: Quelato de Hierro (Sobre 100gr.)	Sobre	6	15,00	90,00
31	Fertilizante: Sulfato de Manganeso (Sobre 100gr.)	Sobre	4	6,00	24,00
32	Acido Bórico (Sobre 100gr.)	Sobre	3	4,00	12,00
33	Fertilizante: Sulfato de Zinc (Sobre 100gr.)	Sobre	3	4,00	12,00
34	Fertilizante: Sulfato de Cobre (Sobre 100gr.)	Sobre	3	5,00	15,00
35	Fertilizante: Molibdato de Amonio (Sobre 1gr.)	Sobre	20	7,00	140,00
36	Semilla de Lechuga	Gramo	25	1,00	25,00
37	Semilla de Rabanito	Gramo	25	1,00	25,00
38	Semilla de Beterraga	Gramo	25	1,00	25,00
39	Regadera	Unidad	1	9,99	9,99
40	Jarra medidora	Unidad	1	4,20	4,20



Item	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Costo Unitario	Total S/
41	Esponja x6	Bolsa	10	3,53	35,30
42	Rondana de Madera 4"	Unidad	1	1,80	1,80
43	Planchas de tecknopor de 1.20 x 2.40m x1"	Unidad	5	14,00	70,00
44	Caja Organizadora Multiusos	Unidad	1	8,90	8,90
45	Vasos descartables de una onza	Millar	2	32,00	64,00
46	Bidón c/tapa c/caño, capacidad 40 Litros	Unidad	2	49,90	99,80
47	Balde de plastico de capacidad 20 litros	Unidad	2	19,95	39,90
48	Llave de paso de 3/4" , agua	Unidad	1	30,00	30,00
49	Caño de 3/4", agua	Unidad	1	15,00	15,00
50	Tubo de luz	Tubo	12	3,10	37,20
51	Malla olimpica 50x10-2,00x20m	Unidad	4	580,95	2.323,80
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS					10.310,50
1	Servicio de instalacion del cerco perimetrico(incluido	Global	1	2.200,00	2.200,00
2	Servicio de coneccion de almazon de madera para instalacion de malla sombreadora según especificaciones técnicas	Unidad	1	1.918,00	1.918,00
3	Servicio de confección de contenedor de 1 x 1.5 x 0.60m	Unidad	2	387,00	774,00
4	Servicio de Coffee break para los asistentes al curso taller	Ración	300	4,50	1.350,00
5	Servicio de confeccion de caja de Madera(Para Temporizador)	Unidad	1	35,00	35,00
6	Servicio de confeccion de caballetes de fierro de 1/2"(28	Global	1	1.900,00	1.900,00
7	Servicio profesional para el dictado de curso taller	Global	1	1.280,00	1.280,00
8	Servicio de instalacion del sistema NFT modificado(Hidroponia)	Global	1	600,00	600,00
9	Servicios de impresión de certificados.	Unidad	150	1,69	253,50
MATERIALES DE ESCRITORIO					119,81
1	Papel bond A4 de 80gr (paquete de 500 hojas)	Millar	3	11,75	35,25
2	Chinche	Caja	4	0,50	2,00
3	Lapiceros N°031 color negro o azul	Unidad	150	0,24	36,00
4	Folder manila reforzado T/A4	Unidad	150	0,16	24,00
5	Fastener de metal (caja de 50 unidades)	Caja	6	3,76	22,56
EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS(DISTRIBUCION GRATUITA)					963,32
1	Tanque de PVC de 1100 Litros	Unidad	1	373,45	373,45
2	Electrobomba de 0,5HP de presion	Unidad	1	266,00	266,00
3	Reloj Programador o Temporizador	Unidad	1	224,87	224,87
4	Balanza digital de precision	Unidad	1	99,00	99,00
TOTAL					17.648,23



CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES
COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO
24 ABR. 2008

ANTONY FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ
Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

Gobierno Regional Callao
 Gerencia Regional de Desarrollo Económico
 Oficina de Agricultura y Producción

CRONOGRAMA DE ACTIVIDAD: INSTALACIÓN DE UN MÓDULO HIDROPÓNICO Y REALIZACIÓN DE CURSO TALLER

		CRONOGRAMA MENSUALIZADO ACTIVIDAD Y GASTO					
		MES 2008					
DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD		FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	
Nº							
1	Aprobación de expediente Técnico, valor referencial y trámite administrativo						
2	Cumplimiento de términos de referencia						
3	Preparación de armazón para el módulo						
4	Instalación del cerco perimétrico para el módulo						
5	Instalación de bloques del sistema NFT (hidroponía)						
6	Preparación de material de difusión y capacitación de la actividad						
7	Evaluación de entrada a los participantes						
8	Desarrollo del curso taller (teoría y Práctica)						
9	Evaluación Final a los participantes al curso taller						
10	Informe final.						

CERTIFICO QUE EL PRESENTE DOCUMENTO ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL QUE OBRA EN EL ARCHIVO CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

ANTONY FERNANDEZ FERNANDEZ
 Jefe de la Oficina de Trámite Documentario y Archivo
 GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO

24 ABR. 2008

